INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria competente a execução de serviços de manutenção, capina, limpeza e desobstrução do
córrego situado no trecho da Avenida Marginal, no trevo do Savoy, no bairro Savoy, neste município.

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender à reivindicação de moradores, em razão das atuais
condições de acessibilidade e do comprometimento do tráfego de veículos e pedestres na via. Além
disso, busca garantir o adequado funcionamento do sistema de drenagem urbana e o rápido escoamento
das  águas  pluviais,  minimizando  os  riscos  de  transbordamentos,  alagamentos  e  inundações  no
logradouro público.  Ressalta-se ainda o iminente risco de proliferação do mosquito Aedes aegypti,
transmissor da dengue, zika e chikungunya, cuja presença tem preocupado a população local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 19 de maio de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a execução de
serviços de manutenção, capina, limpeza e
desobstrução  do  córrego  localizado  no
trecho  da  Avenida  Marginal,  no  trevo  do
Savoy, no bairro Savoy, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003100370031003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 19/05/2025 17:20

Checksum: 9F0B6D3F1A8A5F75356521AA60C8C509C662DEE667487C3F6DB06993AD72B276